



**План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 г.
и плановый период 2023 и 2024 годов**

от "17" января 2022 г.

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Департамент образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска

Учреждение
Единица измерения: руб.

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"

Дата	17.01.2022
по Сводному реестру	74303340
глава по БК	231
по Сводному реестру	74304226
ИНН	860402602
КПП	860401001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Код субсидии	Отраслевой код	КВФО	КОСГУ	Аналитическая группа	КФСР	Сумма			
										на 2022 г. текущий финансовый год	на 2023 г. первый год планового периода	на 2024 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	х	х	х	х	х	х	1 629 237,24	0,00	0,00	
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х	х	х	х	х	х	х	0,00	0,00	0,00	
Поступления от доходов, всего	1000	000	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	184 997 589,84	182 227 056,00	178 276 183,00	0,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	0000000000	00	0000	0	000	130	0000	179 597 289,84	176 826 756,00	172 427 556,00	0,00
в том числе субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	0000000000	000000000000	000000000000	0	000	130	0000	172 639 756,00	170 372 756,00	165 973 556,00	0,00
Поступления от иной, приносящей доход деятельности	1230	130	0000000000	00	0000	0	000	130	0000	6 957 533,84	6 454 000,00	6 454 000,00	0,00
Доходы от компенсации затрат	1230	130	0000000000	00	231021044706	2	000	130	0702	6 957 533,84	6 454 000,00	6 454 000,00	0,00
Безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	0000000000	00	0000	0	000	150	0000	5 400 300,00	5 400 300,00	5 848 627,00	0,00
Целевые субсидии	1410	150	0000000000	00	0000	0	000	150	0000	5 400 300,00	5 400 300,00	5 848 627,00	0,00
Заработная плата. Субсидии на выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, оплата труда) за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	1410	150	0000000000	2310211042706	2310000021018	5	152	150	0702	62 000,00	62 000,00	62 000,00	0,00
Заработная плата. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемое за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	1410	150	0000000000	2310211044731	2310000021055	5	152	150	0702	4 108 071,00	4 108 071,00	4 556 398,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субсидии на выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, начисления на выплаты по оплате труда) за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	1410	150	0000000000	2310213042706	2310000021018	5	152	150	0702	19 000,00	19 000,00	19 000,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемое за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	1410	150	0000000000	2310213044731	2310000021055	5	152	150	0702	1 204 229,00	1 204 229,00	1 204 229,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субсидии на выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, расходные материалы) за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	1410	150	0000000000	2310346042706	2310000021018	5	152	150	0702	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
Выплаты по расходам, всего	2000	000	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	186 626 827,08	182 227 056,00	178 276 183,00	0,00
Выплаты персоналу, всего	2100	000	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	134 716 800,00	132 560 000,00	128 610 927,00	0,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2110	111	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	100 466 571,00	98 896 771,00	95 967 698,00	0,00
Заработная плата	2110	111	0000000000	00	0001	2	211	000	0702	572 000,00	310 000,00	310 000,00	0,00
Заработная плата. Субсидии на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310211040706	2310000021018	4	211	000	0702	94 183 500,00	92 887 700,00	89 518 300,00	0,00
Заработная плата. Фонд руководителей	2110	111	0000000000	2310211042706	2310000021010	4	211	000	0702	763 000,00	751 000,00	743 000,00	0,00
Заработная плата. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет субсидий из Округового бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310211044706	2310000021018	4	211	000	0702	408 000,00	408 000,00	408 000,00	0,00

Зарплата. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	2110	111	0000000000	2310211044731 IC	2310000021055 3030	5	211	000	0702	4 108 071,00	4 108 071,00	4 556 398,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Окружного бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310266040706 M3	2310000021018 4303	4	266	000	0702	370 000,00	370 000,00	370 000,00	0,00
Зарплата. Субвенция на выплаты компенсации части родительской платы за просмотр и уход за детьми (в части администрирования, оплаты труда) за счет субвенций из Окружного бюджета ХМАО	2110	111	0000000000	2310211042706 IC	2310000021018 4050	5	211	000	0702	62 000,00	62 000,00	62 000,00	0,00
Прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	3 435 500,00	3 434 300,00	3 434 300,00	0,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме. Суточные при служебных командировках	2120	112	0000000000	2310212001000 M3	2310000021019 9990	4	212	000	0702	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей	2120	112	0000000000	2310214001000 M3	2310000021010 0590	4	214	000	0702	2 826 700,00	2 826 700,00	2 826 700,00	0,00
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме. Компенсация найма жилых помещений (за исключением служебных командировок)	2120	112	0000000000	2310214001000 M3	2310000021010 0590	4	214	000	0702	322 000,00	322 000,00	322 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Возмещение расходов на продолжение медицинского осмотра, обязательного психиатрического освидетельствования при поступлении на работу	2120	112	0000000000	2310226007000 M3	2310000021010 0590	4	226	000	0702	55 600,00	55 600,00	55 600,00	0,00
Прочие работы, услуги. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проезда	2120	112	0000000000	2310226008000 M3	2310000021019 9990	4	226	000	0702	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками в части проживания	2120	112	0000000000	2310226009000 M3	2310000021019 9990	4	226	000	0702	18 000,00	18 000,00	18 000,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме. Ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей матерям, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет	2120	112	0000000000	2310266001000 M3	2310000021010 0590	4	266	000	0702	1 200,00	0,00	0,00	0,00
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме. Компенсация стоимости путевок на санаторно-курортное лечение	2120	112	0000000000	2310267001000 M3	2310000021010 0590	4	267	000	0702	200 000,00	200 000,00	200 000,00	0,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	86 000,00	86 000,00	86 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Другие расходы	2130	113	0000000000	2310226010000 M3	2310000021019 9990	4	226	000	0702	86 000,00	86 000,00	86 000,00	0,00
Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	30 728 729,00	30 142 929,00	29 122 929,00	0,00
На выплаты по оплате труда	2141	119	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	30 728 729,00	30 142 929,00	29 122 929,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	2141	119	0000000000	0000000000000 00	2310000000000 0001	2	213	000	0702	173 000,00	94 000,00	94 000,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Окружного бюджета ХМАО	2141	119	0000000000	2310213040706 M3	2310000021018 4303	4	213	000	0702	28 554 800,00	28 051 700,00	27 034 100,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Начисления на иные выплаты	2141	119	0000000000	2310213002000 M3	2310000021010 0590	4	213	000	0702	593 700,00	590 000,00	587 600,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет субвенций из Окружного бюджета ХМАО	2141	119	0000000000	2310213044731 M3	2310000021018 4303	4	213	000	0702	123 600,00	123 600,00	123 600,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета	2141	119	0000000000	2310213044731 IC	2310000021055 3030	5	213	000	0702	1 204 229,00	1 204 229,00	1 204 229,00	0,00
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме. Начисления на социальные компенсации персоналу в натуральной форме	2141	119	0000000000	2310267002000 M3	2310000021010 0590	4	267	000	0702	60 400,00	60 400,00	60 400,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда. Субвенция на выплаты компенсации части родительской платы за просмотр и уход за детьми (в части администрирования, начисления на выплаты по оплате труда) за счет субвенций из Окружного бюджета ХМАО	2141	119	0000000000	2310213042706 IC	2310000021018 4050	5	213	000	0702	19 000,00	19 000,00	19 000,00	0,00
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	231 000,00	231 000,00	231 000,00	0,00
Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	231 000,00	231 000,00	231 000,00	0,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам. Иные расходы	2240	360	0000000000	2310266003000 M3	2310000021019 9990	4	296	000	0702	231 000,00	231 000,00	231 000,00	0,00
Ущерб налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	2 933 300,00	2 912 200,00	2 891 100,00	0,00
Налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	2 916 300,00	2 895 200,00	2 874 100,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	2310	851	0000000000	23102911001000 M3	2310000021010 0590	4	291	000	0702	2 916 300,00	2 895 200,00	2 874 100,00	0,00
Иные налоги (включаемые в состав расходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации), а также государственная пошлина	2320	852	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	17 000,00	17 000,00	17 000,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	2320	852	0000000000	0000000000000 00	2310000000000 0001	2	291	000	0702	14 000,00	14 000,00	14 000,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	2320	852	0000000000	23102911001000 M3	2310000021010 0590	4	291	000	0702	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	000	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	48 745 727,08	46 523 850,00	46 543 156,00	0,00
Прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	0000000000	0000000000000 00	0000000000000 0000	0	000	000	0000	39 013 693,24	37 295 356,00	37 314 656,00	0,00
Коммунальные услуги	2640	244	0000000000	0000000000000 00	2310000000000 0001	2	223	000	0702	16 000,00	16 000,00	16 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	2640	244	0000000000	0000000000000 00	2310000000000 0001	2	225	000	0702	16 000,00	16 000,00	16 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Услуги в области информационных технологий	2640	244	0000000000	0000000000000 00	2310000000000 0001	2	226	000	0702	6 263 415,34	5 365 000,00	5 365 000,00	0,00

Увеличение стоимости основных средств	2640	244	0000000000	00000000000000	23100000000000	00	0001	2	310	000	0702	227 000,00	100 000,00	100 000,00	0,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	2640	244	0000000000	00000000000000	23100000000000	00	0001	2	345	000	0702	50 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Прочие оборотные запасы (материалы)	2640	244	0000000000	00000000000000	23100000000000	00	0001	2	346	000	0702	735 821,90	503 000,00	503 000,00	0,00
Услуги связи	2640	244	0000000000	23102210010000	23100000210100	М3	0590	4	221	000	0702	213 700,00	213 700,00	213 700,00	0,00
Услуги связи. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102210407060	23100000210180	М3	4303	4	221	000	0702	240 000,00	240 000,00	240 000,00	0,00
Коммунальные услуги. Оплата водоснабжения помещений	2640	244	0000000000	23102230030000	23100000210100	М3	0590	4	223	000	0702	756 000,00	756 000,00	756 000,00	0,00
Коммунальные услуги. Оказание услуг по обращению с ТКО	2640	244	0000000000	23102230060000	23100000210100	М3	0590	4	223	000	0702	348 600,00	348 600,00	348 600,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Вывоз и утилизация отходов	2640	244	0000000000	23102250010000	23100000210100	М3	0590	4	225	000	0702	54 100,00	54 100,00	54 100,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата содержания помещений	2640	244	0000000000	23102250040000	23100000210100	М3	0590	4	225	000	0702	413 000,00	413 000,00	413 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту недвижимого имущества	2640	244	0000000000	23102250050000	23100000210100	М3	0590	4	225	000	0702	814 000,00	814 000,00	814 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Оплата услуг по техническому обслуживанию и ремонту движимого имущества	2640	244	0000000000	23102250100000	23100000210100	М3	0590	4	225	000	0702	772 000,00	772 000,00	772 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества	2640	244	0000000000	23102250110000	23100001420190	М3	9990	4	225	000	0702	300 000,00	300 000,00	300 000,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества. Мероприятия по энергосбережению	2640	244	0000000000	23102250110000	23100001230120	М3	0020	4	225	000	0702	0,00	0,00	140 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Договоры на услуги по охране (ведомственная, вневедомственная и другая охрана)	2640	244	0000000000	23102260040000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	859 000,00	859 000,00	859 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Услуги в области информационных технологий	2640	244	0000000000	23102260050000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	172 300,00	172 300,00	172 300,00	0,00
Прочие работы, услуги. Договоры с обслуживающими организациями на предоставление питания в образовательных учреждениях	2640	244	0000000000	23102260060000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	46 800,00	46 800,00	46 800,00	0,00
Прочие работы, услуги. Другие расходы	2640	244	0000000000	23102260100000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	168 000,00	168 000,00	168 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Медицинские услуги	2640	244	0000000000	23102260110000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	477 000,00	477 000,00	477 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Организация обучения инструктора, проверка знаний	2640	244	0000000000	23102260120000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	69 000,00	69 000,00	69 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260407060	23100000210180	М3	4303	4	226	000	0702	380 000,00	380 000,00	380 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Субвенция на организацию проведения государственной итоговой аттестации (информационная безопасность) за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260437060	23100000220180	М3	4305	4	226	000	0702	380 000,00	380 000,00	380 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях за счет Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260477060	23100000210180	М3	4030	4	226	000	0702	11 368 000,00	11 368 000,00	11 368 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях	2640	244	0000000000	23102260450000	23100000210100	М3	0590	4	226	000	0702	4 288 000,00	4 288 000,00	4 288 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. На оплату стоимости питания детям школьного возраста в образовательных лагерях с дневным пребыванием детей за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102260037080	23100000230180	М3	2050	4	226	000	0707	614 250,00	614 250,00	614 250,00	0,00
Прочие работы, услуги. На оплату стоимости питания детям школьного возраста в образовательных лагерях с дневным пребыванием детей	2640	244	0000000000	23102260030000	23100000230180	М3	2050	4	226	000	0707	204 750,00	204 750,00	204 750,00	0,00
Прочие работы, услуги. На дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы осуществляемые за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23102261527080	23100000210600	М3	3040	4	226	000	0702	2 827 200,00	2 633 000,00	2 707 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. На дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы осуществляемые за счет субвенций из Федерального бюджета	2640	244	0000000000	23102261527070	23100000210600	М3	3040	4	226	000	0702	2 313 200,00	2 154 000,00	2 215 000,00	0,00
Прочие работы, услуги. На дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы	2640	244	0000000000	23102261520000	23100000210600	М3	3040	4	226	000	0702	123 500,00	477 000,00	343 000,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23103100407060	23100000210180	М3	4303	4	310	000	0702	2 214 900,00	1 784 700,00	1 663 000,00	0,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	2640	244	0000000000	23103410010000	23100000210100	М3	0590	4	341	000	0702	29 500,00	29 500,00	29 500,00	0,00
Увеличение стоимости мягкого инвентаря. Мероприятия по охране труда	2640	244	0000000000	23103450030000	23100000210100	М3	0590	4	345	000	0702	136 000,00	136 000,00	136 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Прочие оборотные запасы (материалы)	2640	244	0000000000	23103460010000	23100000210100	М3	0590	4	346	000	0702	276 656,00	276 656,00	276 656,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23103460407060	23100000210180	М3	4303	4	346	000	0702	566 000,00	566 000,00	566 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субвенция на организацию проведения государственной итоговой аттестации (расходные материалы) за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23103460417060	23100000220180	М3	4305	4	346	000	0702	75 000,00	75 000,00	75 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения. Приобретение бутылочной воды	2640	244	0000000000	23103490010000	23100000210100	М3	0590	4	349	000	0702	168 000,00	168 000,00	168 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения. Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23103490407060	23100000210180	М3	4303	4	349	000	0702	30 000,00	30 000,00	30 000,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов). Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми (в части администрирования, расходные материалы) за счет субвенций из Округового бюджета ХМАО	2640	244	0000000000	23103460427060	23100000210180	1С	4050	5	346	000	0702	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
Закупка энергетических ресурсов, всего	2660	247	0000000000	00000000000000	00000000000000	00	0000	0	000	000	0000	9 732 033,84	9 228 500,00	9 228 500,00	0,00
Коммунальные услуги	2660	247	0000000000	00000000000000	23100000000000	00	0001	2	223	000	0702	519 533,84	16 000,00	16 000,00	0,00

Коммунальные услуги. Оплата потребления тепловой энергии и горячего водоснабжения	2660	247	0000000000	2310223001000 М3	2310000021010 0590	4	223	000	0702	6 493 600,00	6 493 600,00	6 493 600,00	0,00
				2310223002000 М3	2310000021010 0590	4	223	000	0702	2 718 900,00	2 718 900,00	2 718 900,00	0,00
Коммунальные услуги. Оплата потребления энергии	2660	247	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	100	0000	0,00	0,00	0,00	0,00
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	0000000000	00000000000000 00	00000000000000 0000	0	000	000	0000	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие выплаты, всего	4000	000	0000000000	00	0000	0	000	000	0000	0,00	0,00	0,00	0,00

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			
					на 2022 г (текущий финансовый год)	на 2023 г (первый год планового периода)	на 2024 г (второй год планового периода)	за пределами планового периода
		3	4	4.1	5	6	7	8
1	2	26000		x	48 745 727,08	46 523 856,00	46 543 156,00	0,00
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего							
1.1	По контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26300	2021	x	22 242 920,42	0,00	0,00	0,00
1.2	По контрактам (договорам), планируем к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13	26400		x	26 502 806,66	46 523 856,00	46 543 156,00	0,00
1.2.1	За счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410		x	21 871 169,42	40 480 856,00	40 500 156,00	0,00
1.2.1.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2022	x	21 871 169,42	40 480 856,00	40 500 156,00	0,00
1.2.2	За счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
1.2.2.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2022	x	7 000,00	7 000,00	7 000,00	0,00
1.2.3	За счет прочих источников финансового обеспечения	26450		x	4 624 637,24	6 036 000,00	6 036 000,00	0,00
1.2.3.1	В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2022	x	4 624 637,24	6 036 000,00	6 036 000,00	0,00
2	Итого по контрактам, планиваем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе	26500		x	26 502 806,66	46 523 856,00	46 543 156,00	0,00
2.1	В том числе по году начала закупки	26510	2022	x	26 502 806,66	46 523 856,00	46 543 156,00	0,00
3	Итого по договорам, планиваем к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе	26600		x	0,00	0,00	0,00	0,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

" 19 " января 2022 г.



Т Н Барматина

(расшифровка подписи)

83463272537

(телефон)